МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. АЧХОЙ-МАРТАН»

(МБОУ «ООШ с.  Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Т1ЕХЬА МАРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Т1ехьа-Мартанан КЙУШ»)

 П Р И К А З

14 марта 2024 г.                                                                                             № 259-од

с. Ачхой-Мартан

О приёме в первый класс детей,

достигших возраста 6 лет и 6 месяцев

на 1 сентября 2024-2025 учебного года

         В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение

общего образования, в соответствии со статьями 55 и 67 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023

№ 642 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458"(Зарегистрирован 25.09.2023 № 75329),
п р и к а з ы в а ю:

1.  С 1 апреля по 30 июня 2023г. произвести прием заявлений от родителей

детей, проживающих на закрепленной территории и достигших возраста 6,6 лет

к 1 сентября текущего года для зачисления в 1 класс.

2. Прием заявлений в 1 класс для детей, не проживающих на закрепленной

территории, начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения

свободных мест для приема, но не позднее 5 сентября текущего года.

3. Назначить ответственными за прием детей в школу:

- заместителя директора по учебной работе М.М. Бекаеву;

- секретаря-делопроизводителя Х.Б. Хатуеву.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе М.М. Бекаевой:

4.1. разместить на сайте, стендах школы и в средствах массовой

информации сведения о свободных местах (для поступающих в 1-й класс – не

позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о

закрепленной территории), правила приема, распорядительный акт органа

власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;

4.2. ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних

с Уставом школы, правилами поведения и обучения, с основной образовательной

программой начального общего образования МБОУ «ООШ с. Ачхой-Мартан».

5. Секретарю-делопроизводителю Хатуевой Х.Б.:

5.1. заявления о приеме в 1 класс регистрировать в журнале установленной

формы;

        5.2. прием детей в 1 класс осуществлять при достижении ими возраста 6 лет

6 месяцев на 1 сентября  2024 года, при отсутствии противопоказаний по

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет;

5.3. всех детей, достигших школьного возраста, зачислять в 1 класс

независимо от уровня их подготовки в течение 3 дней после завершения приема

заявлений от родителей (законных представителей) и представленных

документов.

6. Заместителю директора по ИКТ Бедригову Э.Б.  разместить данный

приказ на сайте школы.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора школы                                                                                           Э.Б.Бедригов

С приказом ознакомлены:                                                                      М.М.Бекаева

                                                                                                                   Х.Б.Хатуева

		2024-03-16T09:09:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА